
Stránka 1 z 5 
 

 

Smlouva o zápůjčce dat a vedení pasportů   

ev. č. 511/2016 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

I. Smluvní strany 
1. Objednatel 
město Hostinné 
se sídlem Náměstí 69, 543 71 Hostinné  
zastoupené Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 
IČO: 00277908 
DIČ: CZ00277908 
osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Sahánková, starostka  
ve věcech technických: Alena Vaňková, referent Odboru investic a majetku města  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 
číslo účtu: 1303699319/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel 
Městská správa Hostinné s. r. o. 
se sídlem Deymova 208, 543 71 Hostinné 
zastoupené Jiřím Kölblem, jednatelem 
IČO: 25959751 
DIČ: CZ25959751 
osoby oprávněné jednat:  
ve věcech smluvních: Jiří Kölbl, jednatel 
ve věcech technických: Jakub Kesner 
zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu Hradec Králové oddíl C, vložka č. 17554  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 130 435 03 89/0800  
(dále jen „zhotovitel“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zápůjčka dat a programového vybavení včetně užívacího práva, 
doplnění pasportů veřejného osvětlení, vodovodů a kanalizací v elektronické podobě 
a jejich průběžná aktualizace a společný postup při tvorbě digitální technické mapy města 
Hostinné.  

2.  Specifikace předmětu smlouvy: 

2.1. Zápůjčka dat a programového vybavení včetně užívacího práva k softwaru MISYS, který 
má město Hostinné na základě licenční smlouvy č. 1371/2005 na převod práv k užívání 
počítačového programového vybavení a dat k užívání, se zapůjčuje bezplatně po dobu 
trvání smlouvy. Instalace byla provedena prostřednictvím firmy Geodézie Krkonoše, 
s. r. o.  

2.2. Doplnění elektronických pasportů veřejného osvětlení, vodovodů a kanalizací proběhne 
na základě vlastních podkladů zhotovitele, které jsou evidovány na základě smlouvy 
o provozu, správě a údržbě veřejného osvětlení ze dne 15.04.2004 a smlouvy o nájmu, 
provozu a provozu zařízení k výrobě a rozvodu pitné vody a k odvádění a čištění 



Stránka 2 z 5 
 

odpadních vod ze dne 28.02.2013.  

2.3. Pasporty budou vedeny v celém daném rozsahu pasportu a aktualizovány při každé 
provedené opravě či změně nebo rekonstrukci či stavbě nového zařízení.    

2.4. Pasporty budou doplňovány způsobem uvedeným v příloze č. 1. 
2.5. Společný postup při tvorbě digitální technické mapy města Hostinné (dále jen 

„DTMMH“) spočívá v zajišťování elektronických dat při jednání s třetími stranami. 
Ve všech písemných vyjádřeních, na základě kterých budou připojeny vodovod nebo 
kanalizace, bude uvedeno následující: Jestliže stavba svým charakterem vyžaduje 

geodetické zaměření skutečného provedení stavby nebo geometrický plán, bude toto 

vyhotoveno v souladu se směrnicí č. 1/2009 pro tvorbu digitální technické mapy města 

Hostinné (znění na www.hostinne.info). Zhotovitel předloží doklad o řádném uložení dat 

u správce digitální mapy města – Geodezie Krkonoše, s. r. o., středisko Trutnov. Bez 

odevzdání dokladu o uložení dat u správce není možné připojení na předmětné vedení. 

2.6. Společný postup při tvorbě DTMMH bude také uplatněn při opravách nebo haváriích 
zhotovitelem provozovaných sítích a vedeních, kde není průběh podzemního vedení 
geodeticky zaměřen a zakreslen do DTMMH, je-li to účelné. V případě obnažení 
podzemního vedení zajistí zhotovitel geodetické zaměření na základě objednávky 
objednatele.  

  

3. Požadavky objednatele: 

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne data, krom vedení sítí, které má od objednatele 
v užívání, ani jiné výstupy třetí osobě, a to ani z části, kromě objednateli, po celou dobu 
trvání smlouvy. V případě tohoto porušení smluvní strany sjednaly smluvní pokutu 
ve výši 100.000 Kč.  

3.2. Průběh vedení sítí správců neslouží jako informace pro konečného uživatele 
a nenahrazují vyjádření příslušných správců.   

3.3. Veškerá data a informace z DTMMH slouží pouze pro vlastní potřebu. 

 

4. Povinnosti objednatele: 

4.1. Objednatel zajistí aktualizaci dat 4x ročně a aktualizaci DTMMH 2x ročně.  

 

III.  Místo a doba plnění 

1. Místo plnění: město Hostinné. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.09.2016 do 31.08.2017. Platnost 
smlouvy se automaticky prodlužuje o 1 rok, pokud některá ze smluvních stran nejpozději 
30 dnů před ukončením smlouvy písemně nesdělí druhé smluvní straně, že o pokračování 
smlouvy nemá zájem.  

3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pasporty do 31.08.2017 a ostatní činnosti zpracovávat 
průběžně. 

IV. Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu dle čl. II této smlouvy je stanovená 
dohodou smluvních stran a ročně činí 120.000 Kč bez DPH.  

 



Stránka 3 z 5 
 

2. Dohodnutá cena bez DPH je cena maximální a je pevná po celou dobu realizace předmětu 
díla. Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována a uváděna při fakturaci 
zdanitelného plnění ve výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nutné 
a potřebné k provedení díla a žádné vícenáklady již účtovány nebudou. 

 

V. Platební podmínky 

Úhrada ceny díla bude provedena na základě dílčí faktury – daňového dokladu, který bude 
vystaven zhotovitelem měsíčně. 

 

VI. Provádění předmětu smlouvy 

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

 

VII. Odpovědnost za vady, reklamace 

1. Zhotovitel odpovídá za případné vady díla, jeho odpovědnost se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2. Záruční doba na provedení díla se sjednává v délce 24 měsíců. 

3. Objednatel je povinen v případě zjištění vady předmětu smlouvy tuto písemně reklamovat 
u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel oznámí nejpozději 
do 15 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatel uznává. Reklamaci lze uplatnit 
nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení 
s prováděním a dokončením předmětu smlouvy dle termínu uvedeného v této smlouvě 
a předmět smlouvy neprovedl ani nedokončil v náhradní 15denní lhůtě. Tímto není dotčeno 
právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

2. Odstoupení musí být vyhotoveno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. Jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončený 
předmět smlouvy včetně věcí, které jsou součástí předmětu díla a byly jím opatřeny 
a uhradit objednateli případně vzniklou škodu. 

4. Zhotovitel může vyúčtovat objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných 
škod, způsobené odstoupením od smlouvy. 



Stránka 4 z 5 
 

IX. Sankce 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla za každý den prodlení. 

2. Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva 
na vymáhání případné škody. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 
upravovat vzájemná práva a povinnosti. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy 
na třetí osobu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva byla schválena dle čl. 4 směrnice Rady města Hostinné č. 2/2015 starostkou 
města  dne 29.08.2016.  

 
 

V Hostinném 29.08.2016  V Hostinném 31.08.2016 

   
 
 
 

  

Ing. Dagmar Sahánková, v. r. 
starostka města 

 Jiří Kölbl, v. r.  
jednatel 

 



Stránka 5 z 5 
 

Příloha č. 1 
 
Způsob doplňování pasportů: 
 
Pasporty budou doplňovány tak, že zástupce společnosti Městská správa Hostinné s. r. o., se 
připojí elektronicky ke vzdálené ploše na Městský úřad Hostinné, tak aby byla zajištěna vždy 
aktuálnost dat pasportů. 
 
 
 
 
 
 
 
  


